

## Høringsvar vedrørende budget 2025 for HMU for fællesfunktioner, stabe og Regional Udvikling

HMU for fællesfunktioner, stabe og Regional Udvikling har haft forslag til budget 2025 til høring.

HMU for fællesfunktioner, stabe og Regional Udvikling hilser med tilfredshed, at udmøntningen af økonomiaftalen i Region Midtjylland giver en ramme på 395,1 mio. kr. til politisk prioritering til faglig udvikling og understøttelse af regionens drift.

Vi finder, at en stærk administration og fællesfunktioner med dygtige medarbejdere, der leverer vigtige understøttende funktioner til driftsområderne, er en væsentlig forudsætning for, at vi fortsat har et vel fungerende sundhedsvæsen.

Derfor er det bekymrede, at der igen i 2025 lægges op til, at der skal findes væsentlige administrative besparelser. Dette særligt set i lyset af de store administrative besparelser, der blev vedtaget i Budget 2024. Det kan blive svært at pege på de områder, hvor de nye besparelser skal findes, og de vil være en stor udfordring i forhold til, at vi kan videreføre de aktiviteter, regionen har brug for at få løst. Derfor kan det være nødvendigt med politiske prioriteringer af, hvad vi ikke længere kan bidrage med, og det vil blandt andet betyde, at der vil være en mindre kapacitet til at honorere politiske bestillinger, ligesom det vil kunne betyde lavere serviceniveau og længere svartider.

Det er derfor vigtigt, at der i forbindelse med de administrative besparelser tages udgangspunkt i de 4 vigtige balancer: målopfyldelse, nytænkning, bæredygtighed og ordentlighed.

HMU vil hilse en politisk prioritering af midler til en målrettet og styrket indsats for, at Region Midtjylland er en attraktiv, kompetence- og karrierefremmende arbejdsplads, velkommen. Det er afgørende, at Region Midtjylland sikrer, at der er afsat midler til at understøtte fastholdelse, rekruttering og kompetenceudvikling, så både nuværende og fremtidige opgaver kan løses med den nødvendige viden og kompetence.

Med venlig hilsen

Anders Kjærulff  
Formand

Peder Bang  
1. næstformand

Lisbeth Gilberg  
2. næstformand



Dato 23. august 2024  
Sagsbehandler Inge Jochumsen  
ingjoc@rm.dk  
tel. +4524668625  
j. nr. 1-13-3-2-23